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CERTAIN RULES AND REGULATIONS DECLARED LAWFUL 147 

PUBLIC LAWS, 1955 CHAP. 172 

Chapter 171 

AN ACT Relating to Continuous Credit for Excise Tax on Motor Vehicles. 

Be it enacted by the People of the State of Mcdne, as follows: 

R. S., C. 22, § 53, amended. Section 53 of chapter 22 of the revised statutes 
is hereby amended to read as follows: 

'Sec. 53. Credit for tax may be transferred. Any owner who has paid said 
excise tax for a motor vehicle the ownership of. "which is transferred, or which 
is subsequently totally lost by fire, theft or accident or which is subsequently 
totally junked or abandoned, in the same calendar year, shall be entitled to a 
credit to the maximum amount of i*reft ~ tov.-ardo ffiT ~ the tax previously 
paid in such year for any on~ vehicle toward the tax for al1etllcr such other 
motor vehicles, regardless of the number of transfers, which may be required 
of him in the same calendar year and if, since payment of the excise tax on the 
first vehicle, the owner has by removal established a new place of residence, the 
said credit shall be allowed in the town in which the owner is now residing, 
said town to receive such additional tax as said owner may now be required to 
paYi pFo-.-ided, ~8'.-.-c'\-cr, -tftffi €l~ €lfte ~ ~ ~ -B-e ~~ ffi aftT €lfte 

eaknd8:F ~_ No portion of any excise tax once paid shall be repaid to any 
personi afi'4~} byreason of the transfer of vehicles or discontinuance of the 
use of a vehicle. From September 1st to December 31st such credit shall not 
exceed y:; of the amount of the origina.+ maximum tax_ For each such transfer 
made in the same calendar year, the owner shall pay $1 to the town in which the 
owner is now residing.' 

Effective August 20, 1955 

Chapter 172 

AN ACT Declaring Lawful Certain Rules and Regulations Promulgated by 
State Departments. 

Emergency preamble. Whereas, the power of administrative agencies to make 
rules and regulations is of the utmost importance to the orderly functioning of 
our government; and 

Whereas, the repealing of the revised statutes of 1944 and acts amendatory 
thereof and the enactment of the revised statutes of 1954 has given rise to a 
question concerning the legal existence after December 3r, 1954, of certain rules 
and regulations properly promulgated under the revised statutes of 1944 and acts 
amendatory thereof; and 

vVhereas, it is necessary that the State have rules and regulations of unques-' 
tioned legal existence that shall be effective immediately; and 

vVhereas, in the judgment of the Legislature these facts create an emergency 
within the meaning of the Constitution of lVlaine and require the following legis­
lation as immediately necessary for the preservation of the public peace, health 
and safety; now, therefore, 
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